
[1] 
 

         

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
e-mail: pikou@tanagra.gr              

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 18
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ,  

ΕΤΟΥΣ 2024 

 

 

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 18
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής για το έτος 2024, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 9
η
 του μηνός Ιουλίου του έτους 2024, ημέρα Τρίτη 

και ώρα 13.30. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν 

οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 

 
  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

172/2024 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

 

«Περί λήψης απόφασης 

για την παροχή πάγιας 

προκαταβολής». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα:   

 

Α. Συστήνει πάγια προκαταβολή: 

 για το Δήμο Τανάγρας ποσού τεσσάρων χιλιάδων 

ευρώ (4.000,00 €). 

 Ορίζεται υπόλογος της παγίας προκαταβολής η 

δημοτική υπάλληλος κ. Φούκη Διαμάντω κλάδου 

ΔΕ, κατηγορίας ΠΕ στο όνομα της οποίας θα 

εκδοθεί το ένταλμα και η οποία θα ενεργεί τις 

πληρωμές, σε βάρος της πάγιας προκαταβολής, 

σύμφωνα με έγγραφες εντολές του Δημάρχου.  

 Οι δαπάνες που θα αντιμετωπισθούν από την 

πάγια προκαταβολή και το ύψος τους, στα 

όρια  των πιστώσεων που έχουν εγγραφεί στους 

οικείους κωδικούς αριθμούς του προϋπολογισμού 

έχουν ως εξής:  

 ποσό 4.000,00 € σε βάρος του ΚΑ 

02.20.6699.02 με τίτλο: «Λοιπές προμήθειες 

mailto:pikou@tanagra.gr
Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 10/07/2024

12771/2024/Κύριο Πρωτόκολλο



[2] 
 

αναλωσίμων» 

 ποσό 4.000,00 € σε βάρος του ΚΑ 

02.25.6662.04 με τίτλο: «Προμήθεια 

μηχανολογικού εξοπλισμού Β/Κ» 

Β. Συστήνει πάγια προκαταβολή: 

1. για τη Δημοτική Κοινότητα Οινοφύτων ποσού 

4.000,00 € και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση της, 

τον Πρόεδρο της Δημοτικής Κοινότητας Οινοφύτων 

κ. Κατσιφής Χρήστος του Γεωργίου, στο όνομα του 

οποίου θα εκδοθεί το σχετικό χρηματικό ένταλμα και 

ο οποίος θα ενεργεί τις πληρωμές σε βάρος αυτής.  

2. για τη Δημοτική Κοινότητα Σχηματαρίου ποσού 

4.000,00 € και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση της, 

την Πρόεδρο της Δημοτικής Κοινότητας 

Σχηματαρίου κ. Χόντζια Ουρανία του Γεωργίου, στο 

όνομα της οποίου θα εκδοθεί το σχετικό χρηματικό 

ένταλμα και η οποία θα ενεργεί τις πληρωμές σε 

βάρος αυτής.  

3. για την Τοπική Κοινότητα Άρματος ποσού 2.000,00 

€ και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση της, τον 

Πρόεδρο της Τοπικής Κοινότητας Άρματος κ. 

Ντάλλη Δημήτριο, στο όνομα του οποίου θα εκδοθεί 

το σχετικό χρηματικό ένταλμα και ο οποίος θα 

ενεργεί τις πληρωμές σε βάρος αυτής.  

4. για την Τοπική Κοινότητα Άρματος ποσού 2.000,00 

€ και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση της, τον 

Πρόεδρο της Τοπικής Κοινότητας Ασωπίας κ. 

Γκιόκα Γεώργιο, στο όνομα του οποίου θα εκδοθεί 

το σχετικό χρηματικό ένταλμα και ο οποίος θα 

ενεργεί τις πληρωμές σε βάρος αυτής.  

5. για την Τοπική Κοινότητα Δάφνης ποσού 1.000,00 € 

και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση της, τον 

Πρόεδρο της Τοπικής Κοινότητας Δάφνης κ. 

Φαρμάκη Κωνσταντίνο, στο όνομα του οποίου θα 

εκδοθεί το σχετικό χρηματικό ένταλμα και ο οποίος 

θα ενεργεί τις πληρωμές σε βάρος αυτής.  

6. για την Τοπική Κοινότητα Καλλιθέας ποσού 

2.000,00 € και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση της, 

τον Πρόεδρο της Τοπικής Κοινότητας Καλλιθέας κ. 

Καφούνη Γεώργιο του Κων/νου, στο όνομα του 

οποίου θα εκδοθεί το σχετικό χρηματικό ένταλμα και 

ο οποίος θα ενεργεί τις πληρωμές σε βάρος αυτής.  

7. για την Τοπική Κοινότητα Πύλης ποσού 2.000,00 € 

και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση της, τον 

Πρόεδρο της Τοπικής Κοινότητας Πύλης κ. Λίγγο 

Σωκράτη, στο όνομα του οποίου θα εκδοθεί το 

σχετικό χρηματικό ένταλμα και ο οποίος θα ενεργεί 

τις πληρωμές σε βάρος αυτής.  

8. για την Τοπική Κοινότητα Σκούρτων ποσού 2.000,00 

€ και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση της, τον 

Πρόεδρο της Τοπικής Κοινότητας Σκούρτων κα. 

Τσεβά Μαρία, στο όνομα της οποίας θα εκδοθεί το 

σχετικό χρηματικό ένταλμα και ο οποίος θα ενεργεί 



[3] 
 

τις πληρωμές σε βάρος αυτής.  

9. για την Τοπική Κοινότητα Στεφάνης ποσού 2.000,00 

€ και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση της, τον 

Πρόεδρο της Τοπικής Κοινότητας Στεφάνης κ. 

Φιλλιπή Ιωάννη, στο όνομα του οποίου θα εκδοθεί 

το σχετικό χρηματικό ένταλμα και ο οποίος θα 

ενεργεί τις πληρωμές σε βάρος αυτής.  

10. για την Τοπική Κοινότητα Τανάγρας ποσού 2.000,00 

€ και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση της, τον 

Πρόεδρο της Τοπικής Κοινότητας Τανάγρας κ. 

Τσουβάλα Λεωνίδα του Αντωνίου, στο όνομα του 

οποίου θα εκδοθεί το σχετικό χρηματικό ένταλμα και 

ο οποίος θα ενεργεί τις πληρωμές σε βάρος αυτής.  

11. για την Τοπική Κοινότητα Δηλεσίου ποσού 4.000,00 

€ και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση της, τον 

Πρόεδρο της Τοπικής Κοινότητας Δηλεσίου κ. 

Μπιμπίκο Στέφανο, στο όνομα του οποίου θα 

εκδοθεί το σχετικό χρηματικό ένταλμα και ο οποίος 

θα ενεργεί τις πληρωμές σε βάρος αυτής.  

12. για την Τοπική Κοινότητα Πλάκας Δηλεσίου ποσού 

4.000,00 € και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση της, 

την Πρόεδρο της Τοπικής Κοινότητας Δηλεσίου 

Σχηματαρίου κ. Αποστόλου Παναγιώτη, στο όνομα 

του οποίου θα εκδοθεί το σχετικό χρηματικό ένταλμα 

και ο οποίος θα ενεργεί τις πληρωμές σε βάρος 

αυτής.  

13. για την Τοπική Κοινότητα Αγίου Θωμά ποσού 

2.000,00 € και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση της, 

την Πρόεδρο της Τοπικής Κοινότητας Αγίου Θωμά 

κ. Παπαδέδε Ευάγγελο, στο όνομα του οποίου θα 

εκδοθεί το σχετικό χρηματικό ένταλμα και η οποία 

θα ενεργεί τις πληρωμές σε βάρος αυτής.  

14. για την Τοπική Κοινότητα Κλειδιού ποσού 2.000,00 

€ και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση της, την 

Πρόεδρο της Τοπικής Κλειδιού κ. Αικατερίνη 

Δημήτριο, στο όνομα του οποίου θα εκδοθεί το 

σχετικό χρηματικό ένταλμα και η οποία θα ενεργεί 

τις πληρωμές σε βάρος αυτής.  

15. Οι υπόλογοι διενεργούν τις πληρωμές, χωρίς να 

απαιτούνται έγγραφες εντολές του Δημάρχου.  

16. Οι δαπάνες που θα αντιμετωπισθούν από την πάγια 

προκαταβολή και το ύψος τους, στα όρια  των 

πιστώσεων που έχουν εγγραφεί στους οικείους 

κωδικούς αριθμούς του προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2024 έχουν ως εξής:  

 ΚΑ 02.30.6262.27 με τίτλο: «Επείγουσες 

εργασίες καθαρισμού οδών, πλατειών, αλσών & 

κοινοχρήστων γενικά δημοτικών χώρων (άρθρ. 

83, παρ. 2, περ. δ) Δ.Ε. Δηλεσίου» έως του ποσού 

των 12.000,00 € 

 ΚΑ 02.30.6262.28 με τίτλο: «Επείγουσες 

εργασίες καθαρισμού οδών, πλατειών, αλσών & 

κοινοχρήστων γενικά δημοτικών χώρων (άρθρ. 



[4] 
 

83, παρ. 2, περ. δ) Δ.Ε. Οινοφύτων» έως του 

ποσού των 16.000,00 € 

 ΚΑ 02.30.6262.29 με τίτλο: «Επείγουσες 

εργασίες καθαρισμού οδών, πλατειών, αλσών & 

κοινοχρήστων γενικά δημοτικών χώρων (άρθρ. 

83, παρ. 2, περ. δ) Δ.Ε. Σχηματαρίου» έως του 

ποσού των 8.000,00 € 

 ΚΑ 02.30.6262.30 με τίτλο: «Επείγουσες 

εργασίες καθαρισμού οδών, πλατειών, αλσών & 

κοινοχρήστων γενικά δημοτικών χώρων (άρθρ. 

83, παρ. 2, περ. δ) Δ.Ε. Τανάγρας» έως του ποσού 

των 16.000,00 € 

 ΚΑ 02.30.6262.31 με τίτλο: «Επείγουσες 

εργασίες καθαρισμού οδών, πλατειών, αλσών & 

κοινοχρήστων γενικά δημοτικών χώρων (άρθρ. 

83, παρ. 2, περ. δ) Δ.Ε. Δερβενοχωρίων» έως του 

ποσού των 16.000,00 € 

Γ. Η διαχείριση της πάγιας προκαταβολής και η 

τακτοποίηση των υπολόγων θα γίνουν σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 173 του Ν.3463/06 και των 

άρθρων 35-37 του Β.Δ. 17-5/15-6-59. 

Δ.   Εξουσιοδοτείται ο κ. Δήμαρχος για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 
173/2024   «Περί λήψης απόφασης 

για την διαγραφή οφειλών 

ύδρευσης – αποχέτευσης 

με βάση την 1/2024 

απόφαση της Επιτροπής 

Ύδρευσης Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

A. Με βάση την 1/2024 απόφαση της Επιτροπής 

Ύδρευσης του Δήμου Τανάγρας. 

1. Διαγράφει την οφειλή της εταιρείας 

RAVITRAVS EΠE ποσού διακοσίων ενενήντα 

επτά και τριάντα ενός λεπτών (297,31 €) από τον 

ΧΚ 536/2022, και ποσού πενήντα έξι ευρώ και 

πενήντα τεσσάρων λεπτών (56,54 €) από τον ΧΚ 

537/2022,  μαζί με τυχόν προσαυξήσεις μέχρι την 

ημερομηνία διαγραφής. 

2. Διαγράφει την οφειλή της κας Κασσαλιά 

Βασιλικής ποσού εκατόν σαράντα τεσσάρων 

ευρώ και πενήντα λεπτών (144,50 €) από τον ΧΚ 

587/2021, ποσού έξι ευρώ και εβδομήντα τριών 

λεπτών (6,73) από τον ΧΚ244/2022, ποσού ενός 

ευρώ και δεκατεσσάρων λεπτών (1,14) από τον 

ΧΚ 369/2022 και ποσού οκτώ ευρώ και 

εβδομήντα τριών λεπτών (8,73 €) από τον ΧΚ 

368/2022,  μαζί με τυχόν προσαυξήσεις μέχρι την 

ημερομηνία διαγραφής. 

3. Διαγράφει την οφειλή του κ. Ατσιπουλιανάκη 

Γεώργιου ποσού πεντακοσίων ογδόντα ενός ευρώ 

και πενήντα επτά λεπτών (581,57 €) από τον ΧΚ 

247/2023 και ποσού σαράντα πέντε ευρώ και 

σαράντα ενός λεπτών (45,41) από τον ΧΚ 

249/2023,  μαζί με τυχόν προσαυξήσεις μέχρι την 

ημερομηνία διαγραφής. 

4. Διαγράφει την οφειλή της εταιρείας SCP 



[5] 
 

PRODUCTION ποσού τριών χιλιάδων εκατόν 

δέκα επτά ευρώ και σαράντα ενός λεπτών 

(3.117,41 €) από τον ΧΚ 648/2023, και ποσού 

τριακοσίων εξήντα ευρώ και εξήντα πέντε λεπτών 

(360,65 €) από τον ΧΚ 649/2023,  μαζί με τυχόν 

προσαυξήσεις μέχρι την ημερομηνία διαγραφής. 

5. Διαγράφει την οφειλή της κας Βοζίκη Αθηνάς με 

ποσού τριάντα πέντε ευρώ (35,00 €) από τον ΧΚ 

583/2022, μαζί με τυχόν προσαυξήσεις μέχρι την 

ημερομηνία διαγραφής. 

6. Διαγράφει την οφειλή του κ. Αλυσανδράτου 

Αικατερίνης ποσού πεντακοσίων σαράντα πέντε 

(545,00 €)  από τον ΧΚ 582/2022, μαζί με τυχόν 

προσαυξήσεις μέχρι την ημερομηνία διαγραφής. 

7. Διαγράφει την οφειλή του κ. Καραγιάννη 

Ιωάννη ποσού εκατόν τριάντα εννέα ευρώ και 

ενενήντα εννέα λεπτών (139,99 €) από τον ΧΚ 

99/2021, μαζί με τυχόν προσαυξήσεις μέχρι την 

ημερομηνία διαγραφής. 

8. Διαγράφει την οφειλή του κ. Ρουκουνάκη 

Νικόλαου ποσού πεντακοσίων ενενήντα εννέα 

ευρώ και εξήντα ενός λεπτών (599,61 €) από τον 

ΧΚ 692/2023, μαζί με τυχόν προσαυξήσεις μέχρι 

την ημερομηνία διαγραφής. 

9. Διαγράφει την οφειλή του κ. Δαλαμάγκα 

Κωνσταντίνου ποσού διακοσίων ευρώ και 

ενενήντα έξι (200,96 €) από τον ΧΚ 692/2023,  

μαζί με τυχόν προσαυξήσεις μέχρι την 

ημερομηνία διαγραφής. 

10. Διαγράφει την οφειλή της κας Τριανταφύλλου 

Ζωής ποσού εκατόν εξήντα δύο ευρώ (162,00 €) 

από τον ΧΚ 583/2022, μαζί με τυχόν 

προσαυξήσεις μέχρι την ημερομηνία διαγραφής. 

11. Διαγράφει την οφειλή του κ. Φλέρη Αντώνιου 

ποσού τεσσάρων ευρώ και είκοσι οκτώ λεπτών 

(4,28 €) από τον Χ.Κ. 249/2023, ποσού τριάντα 

δύο ευρών και πενήντα εννέα λεπτών (32,59 €) 

από τον ΧΚ 247/2023, ποσού ενενήντα οκτώ 

ευρώ και ογδόντα τεσσάρων λεπτών (98,84 €) από 

τον ΧΚ 589/2023, ποσού δύο ευρώ και ενενήντα 

τριών λεπτών (2,93 €) από τον ΧΚ 590/2023 και 

ποσού δεκατριών ευρώ και είκοσι τριών λεπτών 

(13,23 €) από τον ΧΚ 591/2023,  μαζί με τυχόν 

προσαυξήσεις μέχρι την ημερομηνία διαγραφής. 

12. Διαγράφει την οφειλή του κ. Σκλιά Χρήστου 

ποσού διακοσίων εξήντα τεσσάρων ευρώ και 

ενενήντα λεπτών (264,90 €) από τον Χ.Κ. 

107/2023, ποσού δύο ευρώ και ενενήντα τριών 

λεπτών (2,93 €) από τον ΧΚ 109/2023, ποσού 

εβδομήντα πέντε ευρώ και εβδομήντα λεπτών 

(75,70 €) από τον ΧΚ 110/2023 και ποσού εννέα 

ευρώ και σαράντα επτά λεπτών (9,47 €) από τον 

ΧΚ 111/2023,  μαζί με τυχόν προσαυξήσεις μέχρι 



[6] 
 

την ημερομηνία διαγραφής. 

13. Διαγράφει την οφειλή του κ. Φουρκιώτη 

Σωτήριου ποσού εβδομήντα ενός ευρώ και είκοσι 

πέντε λεπτών (71,25 €) από τον Χ.Κ. 595/2022,  

μαζί με τυχόν προσαυξήσεις μέχρι την 

ημερομηνία διαγραφής. 

14. Διαγράφει την οφειλή του κ. Κυριάκου 

Νικόλαου ποσού εκατόν τριάντα ευρώ και 

σαράντα οκτώ λεπτών (130,48 €) από τον Χ.Κ. 

692/2023,  μαζί με τυχόν προσαυξήσεις μέχρι την 

ημερομηνία διαγραφής. 

15. Διαγράφει την οφειλή της κας Κούρκουλου 

Αικατερίνης  ποσού ενενήντα ευρώ και πενήντα 

λεπτών (90,50 €) από τον Χ.Κ. 583/2022,  μαζί με 

τυχόν προσαυξήσεις μέχρι την ημερομηνία 

διαγραφής. 

16. Διαγράφει την οφειλή της κας Μασοπούλου 

Αιμιλίας ποσού είκοσι εννέα ευρώ (29,00 €) από 

τον ΧΚ 244/2023, μαζί με τυχόν προσαυξήσεις 

μέχρι την ημερομηνία διαγραφής. 

17. Διαγράφει την οφειλή του κ. Παπά Νίκου για 

Παπά Κων/νο ποσού δέκα εννέα ευρώ και 

πενήντα λεπτών (19,50 €) από τον Χ.Κ. 244/2023,  

μαζί με τυχόν προσαυξήσεις μέχρι την 

ημερομηνία διαγραφής. 

18. Διαγράφει την οφειλή της κας Δημητράκη 

Ειρήνης για Δημητράκη Ευάγγελο ποσού 

εκατόν εξήντα τεσσάρων ευρώ και σαράντα τριών 

λεπτών (164,43 €) από τον Χ.Κ. 244/2023 και 

ποσού είκοσι ενός ευρώ και είκοσι τριών λεπτών 

(21,23 €) από τον ΧΚ 246/2023,  μαζί με τυχόν 

προσαυξήσεις μέχρι την ημερομηνία διαγραφής. 

19. Διαγράφει την οφειλή της κας Αργυρίου Ελπίδας 

ποσού ογδόντα επτά ευρώ και τριάντα επτά 

λεπτών (87,37 €) από τον Χ.Κ. 102/2023, ποσού 

εκατόν τριάντα πέντε ευρώ και οκτώ λεπτών 

(135,08 €) από τον ΧΚ 333/2023, ποσού τριών 

ευρώ και ενενήντα δύο λεπτών (3,92 €) από τον 

ΧΚ 334/2023, ποσού εκατόν ενενήντα ευρώ και 

σαράντα ενός λεπτών (190,41 €) και ποσού 

έντεκα ευρώ και εννέα λεπτών (11,09 €) από τον 

ΧΚ 679/2023,  μαζί με τυχόν προσαυξήσεις μέχρι 

την ημερομηνία διαγραφής. 

20. Διαγράφει την οφειλή του κ. Δρίτσα Αναστάσιου 

ποσού εκατό ευρώ και τριάντα λεπτών (100,30 €) 

από τον Χ.Κ. 95/2022,  μαζί με τυχόν 

προσαυξήσεις μέχρι την ημερομηνία διαγραφής. 

21. Διαγράφει την οφειλή του κ. Λαθήρα Απόστολου  

ποσού εκατόν σαράντα οκτώ ευρώ και ενός 

λεπτού (148,01 €) από τον Χ.Κ. 333/2023,  μαζί 

με τυχόν προσαυξήσεις μέχρι την ημερομηνία 

διαγραφής. 

22. Διαγράφει την οφειλή της κας Γιαννακάκη 



[7] 
 

Μαρίας ποσού διακοσίων έντεκα ευρώ και 

τριάντα τριών λεπτών (211,33 €) από τον Χ.Κ. 

338/2023,  μαζί με τυχόν προσαυξήσεις μέχρι την 

ημερομηνία διαγραφής. 

23. Διαγράφει την οφειλή του κ. Αδάμ Ιωάννη ποσού 

εβδομήντα έξι ευρώ και σαράντα οκτώ λεπτών 

(76,48 €) από τον Χ.Κ. 663/2023,  μαζί με τυχόν 

προσαυξήσεις μέχρι την ημερομηνία διαγραφής. 

24. Διαγράφει την οφειλή του κ. Γατής Αριστείδη 

ποσού εκατόν είκοσι επτά ευρώ και πενήντα πέντε 

λεπτών (127,55 €) από τον Χ.Κ. 333/2023 και 

ποσού δεκατεσσάρων ευρώ και ογδόντα τριών 

λεπτών (14,83 €) από τον ΧΚ 336/2023,  μαζί με 

τυχόν προσαυξήσεις μέχρι την ημερομηνία 

διαγραφής. 

25. Διαγράφει την οφειλή της κας Σκλιά 

Κωνσταντίνας ποσού εκατόν είκοσι τεσσάρων 

ευρώ και εξήντα έξι λεπτών (124,66 €) από τον 

Χ.Κ. 338/2023, μέχρι την ημερομηνία διαγραφής. 

26. Διαγράφει την οφειλή της κας Νικολάου 

Αλεξάνδρας ποσού εκατόν πενήντα έξι ευρώ και 

δέκα δύο λεπτών (156,10 €) από τον Χ.Κ. 

315/2023, ποσού τριάντα εννέα ευρώ και ογδόντα 

τριών λεπτών (39,83 €) από τον ΧΚ 316/2023 και 

ποσού δύο ευρώ και ενενήντα τριών λεπτών (2,93 

€) από τον ΧΚ 317/2023,  μαζί με τυχόν 

προσαυξήσεις μέχρι την ημερομηνία διαγραφής. 

27. Διαγράφει την οφειλή της κας Μπρούτσου - 

Κουμπρετζιώτη Παρασκευής ποσού τριακοσίων 

ευρώ και έντεκα λεπτών (300,11 €) από τον Χ.Κ. 

589/2022, ποσού σαράντα τριών ευρώ και 

πενήντα πέντε λεπτών (43,55 €) από τον ΧΚ 

591/2022 και ποσού εκατόν ογδόντα έξι ευρώ και 

πενήντα λεπτών (186,50 €) από τον ΧΚ 247/2023,  

μαζί με τυχόν προσαυξήσεις μέχρι την 

ημερομηνία διαγραφής. 

28. Διαγράφει την οφειλή της κας Καραγκούνη 

Άννας που ενεργεί για Καραγκούνη Θεόδωρο 

ποσού εκατόν τριάντα πέντε ευρώ και είκοσι 

τριών λεπτών (135,23 €) από τον Χ.Κ. 244/2023,  

μαζί με τυχόν προσαυξήσεις μέχρι την 

ημερομηνία διαγραφής. 

29. Διαγράφει την οφειλή της κας Αντωνοπούλου 

Ελένης ποσού διακοσίων σαράντα οκτώ ευρώ και 

δεκατριών λεπτών (248,13 €) από τον Χ.Κ. 

589/2022, ποσού τριάντα δύο ευρώ και είκοσι 

πέντε λεπτών (32,25 €) από τον Χ.Κ. 591/2022 

και ποσού πενήντα ευρώ και εξήντα τεσσάρων 

λεπτών (50,64 €) από τον ΧΚ 692/2023,  μαζί με 

τυχόν προσαυξήσεις μέχρι την ημερομηνία 

διαγραφής. 

30. Διαγράφει την οφειλή του κ. Ζαγορίτη Αντωνίου 

ποσού ογδόντα ενός ευρώ και πενήντα δύο 



[8] 
 

λεπτών (81,52 €) από τον Χ.Κ. 669/2023, ποσού 

δέκα εννέα ευρώ και τριάντα εννέα λεπτών από 

τον ΧΚ 670/2023 και ποσού εξήντα ενός ευρώ και 

επτά λεπτών (61,07 €) από τον ΧΚ 672/2023,  

μαζί με τυχόν προσαυξήσεις μέχρι την 

ημερομηνία διαγραφής. 

31. Διαγράφει την οφειλή της κας Σεβαστάκη 

Ευαγγελίας ποσού τριακοσίων εβδομήντα εννέα 

ευρώ και τριών λεπτών (379,03 €) από τον Χ.Κ. 

669/2023,  μαζί με τυχόν προσαυξήσεις μέχρι την 

ημερομηνία διαγραφής. 

32. Διαγράφει την οφειλή της κας Παπαϊωάννου 

Αναστασίας ποσού τριακοσίων εβδομήντα δύο 

ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτών (372,76 €) από 

τον Χ.Κ. 669/2023 και ποσού τριάντα οκτώ ευρώ 

και πενήντα λεπτών (38,50 €) από τον ΧΚ 

670/2023,  μαζί με τυχόν προσαυξήσεις μέχρι την 

ημερομηνία διαγραφής. 

33. Διαγράφει την οφειλή του κ. Αρβανίτη Γεώργιου 

ποσού πεντακοσίων ογδόντα ευρώ (580,00 €) από 

τον Χ.Κ. 695/2023, μαζί με τυχόν προσαυξήσεις 

μέχρι την ημερομηνία διαγραφής. 

34. Διαγράφει την οφειλή της κας Αργυρίου Ελπίδας 

ποσού εκατόν εβδομήντα οκτώ ευρώ και είκοσι 

ενός λεπτών (178,21 €) από τον Χ.Κ. 669/2023 

και ποσού είκοσι τριών ευρώ και δέκα έξι λεπτών 

(23,16 €) από τον ΧΚ 670/2023,  μαζί με τυχόν 

προσαυξήσεις μέχρι την ημερομηνία διαγραφής. 

35. Διαγράφει την οφειλή της κας Μαυροειδή 

Πελαγίας ποσού τριακοσίων πενήντα έξι ευρώ 

και εβδομήντα οκτώ λεπτών (356,78 €) από τον 

Χ.Κ. 692/2023 και ποσού δέκα εννέα ευρώ και 

είκοσι λεπτών (19,20 €) από τον ΧΚ 694/2023,  

μαζί με τυχόν προσαυξήσεις μέχρι την 

ημερομηνία διαγραφής. 

36. Διαγράφει την οφειλή του κ. Φρυγανά Νικόλαου 

ποσού τριακοσίων δέκα πέντε ευρώ και δέκα 

πέντε λεπτών (315,15 €) από τον Χ.Κ. 669/2023,  

μαζί με τυχόν προσαυξήσεις μέχρι την 

ημερομηνία διαγραφής. 

37. Διαγράφει την οφειλή του κ. Χρόνη Μιχαήλ 

ποσού τριακοσίων ενός ευρώ και τριάντα πέντε 

λεπτών (301,35 €) από τον Χ.Κ. 689/2023, ποσού 

δύο ευρώ και ενενήντα τριών λεπτών (2,93 €) από 

τον ΧΚ 690/2023 και ποσού σαράντα τριών ευρώ 

και πενήντα πέντε λεπτών (43,55 €),  μαζί με 

τυχόν προσαυξήσεις μέχρι την ημερομηνία 

διαγραφής. 

38. Διαγράφει την οφειλή του κ. Βελμαχου 

Γρηγορίου ποσού πεντακοσίων ογδόντα επτά 

ευρώ και εβδομήντα τεσσάρων λεπτών (587,74 €) 

από τον Χ.Κ. 244/2023 και ποσού τριάντα τριών 

ευρώ και είκοσι έξι λεπτών (33,26 €) από τον ΧΚ 



[9] 
 

246/2023,  μαζί με τυχόν προσαυξήσεις μέχρι την 

ημερομηνία διαγραφής. 

39. Διαγράφει την οφειλή της κας Πόθου Αγγελικής 

ποσού πεντακοσίων σαράντα τεσσάρων ευρώ και 

ενενήντα εννέα λεπτών (544,99 €) από τον Χ.Κ. 

266/2012,  μαζί με τυχόν προσαυξήσεις μέχρι την 

ημερομηνία διαγραφής. 

40. Διαγράφει την οφειλή του κ. Αθανασόπουλου  

Αθανάσιου ποσού τριάντα πέντε ευρώ και 

ογδόντα πέντε λεπτών (35,85 €) από τον Χ.Κ. 

247/2023, μαζί με τυχόν προσαυξήσεις μέχρι την 

ημερομηνία διαγραφής. 

41. Διαγράφει την οφειλή του κ. Ψαλλίδα  Βασίλειου 

ποσού εκατόν εβδομήντα ενός ευρώ και ενενήντα 

ενός λεπτών (171,91 €) από τον Χ.Κ. 247/2023,  

μαζί με τυχόν προσαυξήσεις μέχρι την 

ημερομηνία διαγραφής. 

42. Διαγράφει την οφειλή του κ. Γεντίκη Δημήτριου  

ποσού εκατόν εβδομήντα εννέα ευρώ και 

ενενήντα έξι λεπτών (179,96 €) από τον Χ.Κ. 

695/2023, μαζί με τυχόν προσαυξήσεις μέχρι την 

ημερομηνία διαγραφής. 

 
174/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για χορήγηση παράτασης 

προθεσμίας για την 

εκτέλεση του έργου με 

τίτλο: «Κατασκευή 

πεζοδρομίων προς 

κοιμητήριο Τανάγρας 

Δ.Ε. Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Τη χορήγηση  παράτασης προθεσμίας για την 

εκτέλεση του έργου με τίτλο: «Κατασκευή 

πεζοδρομίων προς κοιμητήριο Τανάγρας Δ.Ε. 

Τανάγρας» έως την 29η Σεπτεμβρίου 2024,  σύμφωνα 

με το άρθρο 147 του Ν.4412/2016. 

 
 

175/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή της 

διαμορφωθείσας 

κατάστασης του έργου με 

τίτλο: «Κατασκευή 

δικτύων αποχέτευσης 

ακαθάρτων στους 

οικισμούς «Πλάκα» 

Δήλεσι και Δήλεσι και 

επέκταση / αναβάθμιση 

ΒΙΟ.ΚΑ. Σχηματαρίου – 

Οινοφύτων Δήμου 

Τανάγρας», μετά τον 

ποιοτικό έλεγχο αυτού από 

τον ΕΣΠΕΛ και τον 

πραγματοποιηθέντα 

διευρυμένο επανέλεγχο 

του έργου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Αποδέχεται την υπ’ αριθ. πρωτ. 12402/04-07-2024 

εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Τανάγρας και θεωρεί ότι: 

(α) τα ελαττώματα της παρ. 17.Α της έκθεσης του 

ΕΣΠΕΛ αποκαταστάθηκαν σύμφωνα με της οδηγίες 

της Δ.Υ. 

(β) Ως προς την παρ. 17.Γ της έκθεσης του ΕΣΠΕΛ 

σύμφωνα με τον Κ.Τ.Σ. για την ποιότητα 

σκυροδέματος C25/30 η μεγαλύτερη τιμή που 

προσδιορίζεται για την ελάχιστη απαίτηση 

περιεκτικότητας σε τσιμέντο είναι 330 kg/m
3
. 

(γ) το πρόβλημα που προέκυψε από τον 

δειγματοληπτικό έλεγχο του ΕΣΠΕΛ στις 

ασφαλτικές στρώσεις (κατόπιν και της διενέργειας 

των πρόσθετων δειγματοληψιών), είναι Τοπικό και 

όχι διευρυμένο.  

(δ) Η υποδεέστερη κατηγορία σκυροδέματος (από 

C25/30 σε C20/25) του κτηρίου ενέργειας δεν 

επηρεάζει την αντοχή του 



[10] 
 

και επομένως αποδέχεται την διαμορφωθείσα 

κατάσταση στο έργο χωρίς επιπτώσεις στην αντοχή ή 

στην ανθεκτικότητα του έργου. 

2. Αξιολογεί ότι αφενός οι παραλήψεις ή αποκλίσεις σε 

σχέση με τις συμβατικές υποχρεώσεις του Αναδόχου 

και τα προδιαγραφόμενα (παρ. 17Β) και αφετέρου τα 

ουσιώδη και μη ουσιώδη ελαττώματα (σκυρόδεμα 

κτηρίου ενέργειας και ασφαλτικές στρώσεις -παρ. 

17Δ) θεωρούνται ως μη αποκαταστάσιμα, λόγω 

δυσανάλογου κόστους αποκατάστασης (Ν. 

4412/2016, άρθρο 159) και  θα κοστολογηθούν σε 

βάρος του Αναδόχου επιδίδοντας από την 

Διευθύνουσα Υπηρεσία (Δ.Υ.) σχετικής Ειδικής 

Διαταγής. 

 
176/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Διοικητικού Εφετείου 

Πειραιά κατά τη 

συζήτηση της έφεσης της 

ανώνυμης εταιρείας με 

την επωνυμία 

«ΧΑΛΥΒΟΥΡΓΙΑ 

ΕΛΛΑΔΟΣ» καθολικής 

διαδόχου της ανώνυμης 

εταιρείας με την 

επωνυμία «ΔΟΜΙΚΑ 

ΠΛΕΓΜΑΤΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΧΑΛΥΒΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» κατά του 

Δήμου Τανάγρας 

καθολικού διαδόχου του 

πρώην Δήμου Οινοφύτων 

και της υπ’ αριθ. 

Α74/2023 οριστικής 

απόφασης του 

Μονομελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου 

Λιβαδειάς». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Αναθέτει στο δικηγόρο κ. ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, την εντολή εκπροσώπησης του 

Δήμου Τανάγρας, κατά τη συζήτηση της από 

24/08/2023 (ΕΦ57/2023) έφεσης που άσκησε η 

ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία 

«ΧΑΛΥΒΟΥΡΓΙΑ ΕΛΛΑΔΟΣ» καθολική διάδοχος 

της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «ΔΟΜΙΚΑ 

ΠΛΕΓΜΑΤΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΧΑΛΥΒΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ», ενώπιον του Δ΄ Τμήματος του 

Διοικητικού Εφετείου Πειραιά, την 31η Ιουλίου 2024 

και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 422,84 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 
 

177/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την εισήγηση προς το 

δημοτικό συμβούλιο της 

3
ης

 αναμόρφωσης του 

προϋπολογισμού του 

δήμου, οικονομικού έτους 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 3
η
 

αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2024 ως εξής: 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6111 με τίτλο: 



[11] 
 

2024». 

 

“Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων” με το 

ποσό των 10.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» με το ποσό των  10.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.15.6162.07 με τίτλο: «Ναυαγοσωστική 

κάλυψη». 
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εσόδων 06.00.1322.01 με 

τίτλο: «Ενίσχυση πυροπροστασίας κατοικημένων 

περιοχών στο Δήμο Τανάγρας» και ενίσχυσή του 

με το ποσό 87.600,00 € με ταυτόχρονη ισόποση 

ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.64.7336.01 με 

τίτλο: «Ενίσχυση πυροπροστασίας κατοικημένων 

περιοχών στο Δήμο Τανάγρας» και ενίσχυσή του 

με το ποσό των 87.600,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εσόδων 06.00.1322.08 με 

τίτλο: «Υπηρεσία σύνταξης τεχνικής έκθεσης για 

την ενίσχυση πυροπροστασίας κατοικημένων 

περιοχών στο Δήμο Τανάγρας»  με το ποσό 

12.400,00 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.64.6142.02 με 

τίτλο: «Υπηρεσία σύνταξης τεχνικής έκθεσης για 

την ενίσχυση πυροπροστασίας κατοικημένων 

περιοχών στο Δήμο Τανάγρας» και ενίσχυσή του 

με το ποσό των 12.400,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» με το ποσό των 37.200,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.15.7135.18 με τίτλο: «Προμήθεια 

εξοπλισμού πίστας skateboard» 
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.7135.10 με 

τίτλο: «Προμήθεια εξοπλισμού αναβάθμισης και 

συντήρησης αθλητικών εκγαταστάσεων και 

χώρων παιχνιδιού Δήμου Τανάγρας» και ενίσχυσή 

του με το ποσό των 37.200,00 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 

με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 

 

           

Η πρακτικογράφος 

                                                                           

  Πίκου Ευαγγελία  


		2024-07-10T13:03:56+0300
	InDigital S.A.




